САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

СОБСТВЕННИКОВ НЕДВИЖИМОСТИ «ЭНТУЗИАСТ»

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------

Протокол

общего собрания СНТСН «Энтузиаст»

в очно–заочной форме

«14» января 2019 г.                                                                               № 3

Участвовали в собрании в форме очного голосования  139 человек,

в заочной форме голосования - 186 человек.

Очная часть собрания проведена: 08 декабря 2019 г. с 11.00 до 15.00

в «Машиностроительном техникуме» по адресу: г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская,

д. 171.

Заочная часть собрания проведена: с 12.00 ч. 28.12.2019 г. по 17.00 ч.

28.12.2019 г. по адресу: 679180, ЕАО, Смидовичский р-н, п. Приамурский, СНТСН

«Энтузиаст», Правление СНТСН «Энтузиаст».

Общее количество голосов, принадлежащих собственникам

(правообладателям) Товарищества, составляет 325 человек.

Кворум для решения вопросов повестки собрания имеется.

                                            Повестка дня:

1. Избрание председательствующего и секретаря собрания.

2. Избрание счетной комиссии для подсчета голосов.

3. Отчет правления за 2019 год.

4. Утверждение финансово-экономического обоснования приходно-расходной

сметы на 2020 год.

5. Утверждение приходно-расходной сметы на 2020 год.

6. Утверждение порядка уплаты взносов на 2020 год и последующие годы.

7. Правила внутреннего распорядка СНТСН «Энтузиаст».

8. Исключение Красновой О.Ю. и Серединой С.К. из списка учредителей

товарищества.

9. Присвоение названий улиц (улица Первая, улица Вторая, улица Третья и

т.д.).

10. Увеличение мощности трансформатора.

11. Принятие в Члены товарищества.

12. Выплата вознаграждения членам правления и инициативным членам

общества за оказание безвозмездной помощи в работе товарищества:

- Ревизионная комиссия 3 человека – Данилова Т.А., Капитулин В.И., Орлова

Н. по 3000 рублей каждому;

- За проверку электрохозяйства в летний период 2 человека – Гончаров Е.,

Капитулин В.И. по 5000 рублей каждому;

- Активным членам правления за оказание безвозмездной помощи 5 человек –

Казачек Е.Ю., Крутько О., Муха О., Грищенко Е., Ляликова С.В. по 10000 рублей

каждому.

2

Рассмотрение вопроса № 1 повестки общего собрания (Избрание

председательствующего и секретаря общего собрания):

Слушали: предложение председателя СНТСН «Энтузиаст» Прутовых О.Ю.

об избрании председательствующего общего собрания члена СНТСН «Энтузиаст» -

Ляликова В.И, секретарем общего собрания члена СНТСН «Энтузиаст» -

Ситникову Т.М.

Результаты голосования по вопросу № 1:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 139 чел.; «ПРОТИВ» - «0» чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0» чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 175 чел.; «ПРОТИВ» - 2 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 9 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:

«ЗА» - 314 чел.; «ПРОТИВ» - 2 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 9 чел.

Решение по вопросу № 1:
Избрать председательствующего собранием Ляликова С.В., секретаря

Ситникову Т.М.

Рассмотрение вопроса № 2 повестки общего собрания (Избрание счетной

комиссии для подсчета голосов):

Поступило предложение об избрании счетной комиссии в составе: Терешкова

Полина Андреевна, Плесовских Иван Сергеевич, Казанцева Елена Витальевна.

Результаты голосования по вопросу № 2:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 139 чел.; «ПРОТИВ» - «0» чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0» чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 174 чел.; «ПРОТИВ» - 1 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 11 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:

«ЗА» - 313 чел.; «ПРОТИВ» - 1 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 11 чел.

Решение по вопросу № 2:

Избрана  комиссия в составе 3 человек: Терешкова П.А., Плесовских И.С.,

Казанцева Е.В.

Рассмотрение вопроса № 3 повестки общего собрания (Отчет правления

за 2019 год ):

Слушали: председателя СНТСН «Энтузиаст» Прутовых О.Ю. с отчетом о

проделанной работе.

Результаты голосования по вопросу № 3:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 125 чел.; «ПРОТИВ» - 10 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 165 чел.; «ПРОТИВ» - 1 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 20 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:

«ЗА» - 290 чел.; «ПРОТИВ» - 11 чел.;   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 24 чел.

Решение по вопросу № 3:

Отчет работы правления за 2019 год принять.

3

Рассмотрение вопроса № 4 повестки общего собрания (Утверждение

финансово-экономического обоснования приходно-расходной сметы на 2020

год):

Результаты голосования по вопросу № 4:
Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 71 чел.; «ПРОТИВ» - 51 чел.;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 17 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» -  160 чел.; «ПРОТИВ» - 10 чел.;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 16 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:

«ЗА» - 231 чел.; «ПРОТИВ» - 61 чел.; «Воздержались» - 33 чел.

Решение по вопросу № 4:
Финансово-экономическое обоснование на 2020 год утвердить.

Рассмотрение вопроса № 5 повестки общего собрания (Утверждение

приходно-расходной сметы на 2020 год):

Проводится голосование по каждому пункту сметы.

Результаты голосования по вопросу № 5:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 73 чел.; «ПРОТИВ» - 50 чел.;  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 16 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» -  159 чел.; «ПРОТИВ» - 10 чел.;   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 17 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:

«ЗА» - 232 чел.; «ПРОТИВ» - 60 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 33 чел.

Решение по вопросу № 5:

Приходно-расходную смету на 2020 год утвердить с учетом внесенных

изменений.

Сумма членских взносов составляет 5950.00 рублей.

Пункт 1.3. Транспортные расходы снижены с 48000.00 рублей до 35400.00

рублей.

Пункт 1.4. Оплата сотовой связи снижена с 24000.00 рублей до 18000.00

рублей.

Пункт 2.4. Вывоз ТБО снижен с 480000.00 рублей до 400000.00 рублей.

Пункт 2.8. Оплата работы бульдозера снижена с 82000.00 рублей до

61000.00 рублей.

Пункт 3.1.5. Кассир – ставку кассира исключить (40000.00 рублей).

Рассмотрение вопроса № 6 повестки общего собрания (Утверждение

порядка уплаты взносов на 2020 год и последующие годы):

Результаты голосования по вопросу № 6:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 56 чел.; «ПРОТИВ» - 79 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 171 чел.; «ПРОТИВ» - 6 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 9 чел.;

Итого по результатам очно-заочного голосования:

«ЗА» - 227 чел.; «ПРОТИВ» - 85 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 13 чел.;

Решение по вопросу № 6:

Утвердить порядок уплаты взносов на 2020 год и последующие годы.

4

Рассмотрение вопроса № 7 повестки общего собрания (Правила

внутреннего распорядка СНТСН «Энтузиаст»):

Результаты голосования по вопросу № 7:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 134 чел.; «ПРОТИВ» - 1 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 177 чел.; «ПРОТИВ» - 2 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 7 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:

«ЗА» - 311 чел.; «ПРОТИВ» - 3 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 11 чел.

Решение по вопросу № 7:

Утвердить Правила внутреннего распорядка СНТСН «Энтузиаст».

Рассмотрение вопроса № 8 повестки общего собрания (Исключение

Красновой О.Ю. и Серединой С.К. из списка учредителей товарищества):

Результаты голосования по вопросу № 8:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 139 чел.; «ПРОТИВ» - 0 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 171 чел.; «ПРОТИВ» - 2 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 13 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:

«ЗА» - 310 чел.; «ПРОТИВ» - 2 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 13 чел.

Решение по вопросу № 8:

Исключить Краснову О.Ю. и Середину С.К. из списка учредителей

товарищества.

Рассмотрение вопроса № 9 повестки общего собрания (Присвоение

названий улиц (улица Первая, улица Вторая, улица Третья и т.д.):

Результаты голосования по вопросу № 9:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 133 чел.; «ПРОТИВ» - 2 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 174 чел.; «ПРОТИВ» - 6 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 6 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:
«ЗА» - 307 чел.; «ПРОТИВ» - 8 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 10 чел.

Решение по вопросу № 9:

Присвоить улицам название: «Улица Первая», «Улица Вторая», «Улица

Третья», «Улица Четвертая», «Улица Пятая», «Улица Шестая», и т.д.

Рассмотрение вопроса № 10 повестки общего собрания (Увеличение

мощности трансформатора):

Результаты голосования по вопросу № 10:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 137 чел.; «ПРОТИВ» - 1 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 166 чел.; «ПРОТИВ» - 4 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 16 чел.

5

Итого по результатам очно-заочного голосования:
«ЗА» - 303 чел.; «ПРОТИВ» - 5 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 17 чел.

Решение по вопросу № 10:

Увеличить мощность трансформатора.

Рассмотрение вопроса № 11 повестки общего собрания (Принятие в

Члены товарищества):

Голосовали списком.

Результаты голосования по вопросу № 11:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 139 чел.; «ПРОТИВ» - 0 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 179 чел.; «ПРОТИВ» - 0 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 7 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:

«ЗА» - 318 чел.; «ПРОТИВ» - 0 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 7 чел.

Решение по вопросу № 11:

Дачников, подавших заявления (согласно списка) принять в члены

товарищества.

Рассмотрение вопроса № 12 повестки общего собрания (Выплата

вознаграждения членам правления и инициативным членам общества за

оказание безвозмездной помощи в работе товарищества):

- Ревизионная комиссия 3 человека – Данилова Т.А., Капитулин В.И., Орлова

Н. – по 3000.00 рублей каждому;

- За проверку состояния электрохозяйства  2 человека – Гончаров Е.,

Капитулин В.И.; по 5000.00 рублей каждому.

- Активным членам правления за оказание безвозмездной помощи 5 человек –

Казачек Е.Ю., Крутько О., Муха О., Грищенко Е., Ляликова С.В. – по 10000.00

рублей каждому.

Результаты голосования по вопросу № 12:

Очная часть общего собрания:

«ЗА» - 135 чел.; «ПРОТИВ» - 0 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4 чел.

Заочная часть общего собрания:

«ЗА» - 166 чел.; «ПРОТИВ» - 9 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 21 чел.

Итого по результатам очно-заочного голосования:
«ЗА» - 301 чел.; «ПРОТИВ» - 9 чел.; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 25 чел.

Решение по вопросу № 12:

- Выплатить вознаграждение членам ревизионной комиссии Даниловой Т.А.,

Капитулину В.И., Орловой Н. по 3000.00 рублей каждому.

- Выплатить вознаграждение Гончарову Е., Капитулину В.И. по 5000.00

рублей каждому.

- Учитывая, что члены правления Казачек Е.Ю. и Крутько О. отказались от

вознаграждения, произвести выплату вознаграждения 3 членам правления Муха О.,

Грищенко Е., Ляликовой С.В. по 10000.00 рублей каждому.

Председатель собрания:                                                  ______________ Ляликов В.И.

                                                     м.п.                          (подпись)